
 

第69回は、株式会社アグリゲート代表取締役 CEO 左今 克憲氏を講師にお迎えいたします。 

東京で都市型八百屋「旬八青果店」を展開している左今氏に、「アグリゲートが考える八百屋 

のカタチ」というテーマでご講演いただきます。その後は、弊社グループ副代表杉林が「食品 

スーパーの新たな買い物の楽しみ方」について講演いたします。 

今回の大テーマは、「八百屋」です。 

ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

                                             

【日時】 2018 年 8 月 30 日（木曜日） 

12 時 30 分～16 時（受付開始 11 時 50 分～）  

【会場】 フルックスグループ池沢工場 3 階大会議室  

【定員】 100 名（参加費無料）  

 

【会場住所】  

〒639－1032   

奈良県大和郡山市池沢町 230 番地   

電話 0743-56-5520  FAX 0743-56-4319  

 

【タイムスケジュール】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 69 回 8 月「惣菜のわかる八百屋塾」 

12:30      開会   

12:30～12:40  開会の挨拶  

 フルックスグループ 代表 黒田 久一 

 

12:40～14:10  基調講演  「アグリゲートが考える八百屋のカタチ」 

               株式会社アグリゲート 

代表取締役 CEO  左今 克憲 氏 

14:10～14:25  休憩 

 

14:25～15：10  講演      「八百屋が語る！“食品スーパー”の 

新たな買い物の楽しみ方」 

               フルックスグループ 副代表 杉林 昭    

 

15:10～15:15    閉会の挨拶    

 

15:15～16:00  商品提案・試食 

16:00      終了    



第 69 回  8 月「惣菜のわかる八百屋塾」FAX 参加申込書 

 

御社名・店名 

 

 

職種 

 

 

御住所 

 

 

 

御名前 

 

 

 

電話番号 

（送迎ご希望の方はご記入をお願いいたします） 

FAX番号  

 

メールアドレス 

 

 

次回以降の八百屋塾 ご連絡希望の 

場合は、チェックをお願いします 

 

ご連絡を希望する   

 会場のお席に限りがございますので、1社2名様までを目処にご記入をお願いいたします。 

但し、多数ご参加希望の場合は、弊社事務局か営業担当者までご相談下さいませ。 

 今回いただきました情報は惣菜のわかる八百屋塾のみで活用させていただきます。また、この情報は講師の方と共有する 

場合もございます。ご了承のほどお願いいたします。 

【ご来場手段～いずれかに○をつけてください～】 

① 電車 

駅まで送迎いたします。下記のいずれかをご指定下さいませ。下記両駅に、「八百屋塾」のプレートを 

貼付した車が待機しております。また、念のため当日のご連絡先（お電話番号）をご記入くださいませ。 

 JR大和小泉駅   （ア） 11：30    （イ） 12：00       （東口 改札を出て左手の階段を降りて下さい）  

 近鉄平端駅       （ウ） 11：45    （エ） 12：15    （改札口は、一箇所です） 

 

 

 

② お車   

※ 西名阪自動車道郡山ICを奈良方面（右側の高架を上がり24号線に合流）横田交差点（左側にジョーシンさん）で左折

（25号大阪方面）。約1km直進し、筒井町交差点を左折。約600m直進し、右手シェルガソリンスタンド並びにヤマザキ

デイリーストアのある交差点を右折。近鉄電車踏切を越えて、信号機 ２つ目の㈱ニッタ奈良工場手前の交差点を左折。

左折後、すぐ右手に緑色のフルックスグループ池沢工場 の看板が見えますので、右折、側道を直進し、正面工場の 

左側が専用駐車場です。 

 

 
ご参加希望の方は、８月 24 日（金）までに FAX にてご返送下さいませ  

 FAX 0743-56-4319 八百屋塾事務局宛  

 

 

 

※お帰りの送迎をご希望の方は、当日記入用紙にご記入くださいませ。 

お帰りの出発時間は、15：30 頃と 16：00 頃になります。 

ご出席の場合のみご返信くださいませ。  

また、キャンセルの際はご連絡をお願い  

いたします。  



【講師プロフィール】 

左今 克憲（さこん よしのり）氏 35歳 

福岡県出身。東京農工大農学部環境資源科卒 。 

 

20歳の頃から農業分野に課題感に近い興味を持ち、22歳の時にアプローチとしてビジネスで 

課題解決すると決め、「起業」をするにはどうすればいいかを考えながら学外活動を行う。 

ビジネス思考があるという意味で「この業界には優秀な人材が圧倒的に少ない（志さない）」と感じ、 

人材マーケットを俯瞰したいと考え、総合人材サービスの株式会社インテリジェンスに入社。 

1年11ケ月後の2009年2月にアグリゲートを個人事業として創業。当初は農業生産法人の 

社長の付き人など業界慣行や業界動向などのキャッチアップに時間を費やす。 

2010年1月に株式会社化する。当時は掛け持ちで食関連企業でのアルバイトなども行う。 

2013年10月からアグリゲートの事業をスタートアップ型に変化させ、都市型八百屋「旬八青果店」 

の運営を開始、現在に至る。 

 

 

 

 

 

 

 今後の「惣菜のわかる八百屋塾」の予定 

 

 第70回 2018年11月15日（木曜日） 

 

 

「惣菜のわかる八百屋塾」の詳細につきましては、随時HPでご確認下さいませ。

http://www.frux.jp ＊HPが7月2日に新しくなりました 

 


